
Sprawozdanie 

z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu 

i wykonania uchwał Rady Powiatu 

w okresie od 29 sierpnia do 30 września 2015 r. 

 

W omawianym okresie odbyły się dwa posiedzenia Zarządu Powiatu;                              

pierwsze - w dniu 17 września br.  Podjęto na nim uchwały w sprawach: 

1) zatwierdzenia standardów oraz sieci dróg i ulic powiatowych na terenie 

Powiatu Nidzickiego objętych zimowym utrzymaniem dróg i ulic 

powiatowych w sezonie 2015/2016. Jest to kontynuacja ustalonych w 

poprzednim roku standardów; 

2) udzielenia opinii do wniosku Urzędu Gminy Janowo w sprawie 

pozbawienia dróg publicznych kategorii dróg gminnych poprzez 

wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej. Opinia była 

pozytywna; 

3) udzielenia opinii do wniosku Rady Powiatu Mławskiego w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 2380W ulica Szpitalna 

na odcinku od 0+000 do km 0+952 położonej na terenie Miasta 

Mława i zaliczenia do kategorii drogi gminnej. Opinia była 

pozytywna; 

4) zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacji Zespołu Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy (nauczanie 

indywidualne), 

5) zmian w budżecie powiatu  na rok 2015, uwzględniającą  wnioski 

podległych jednostek oraz decyzje finansowe Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego,  

6) przeprowadzenia kontroli zarządczej w Centrum Kształcenia 

Praktycznego,  

7) założeń i materiałów planistycznych do budżetu Powiatu 

Nidzickiego na 2016 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2016-2025 oraz terminów ich opracowania przez jednostki 

organizacyjne. Wskaźniki obowiązujące przy planowaniu budżetu 

na 2016 r. to: wzrost wynagrodzeń - o 3%, a wskaźnik inflacji – 

1,7%. Jednostki swoje materiały planistyczne mają złożyć do 

15.10.2015 r. 

 

Ponadto Zarząd omówił projekty uchwał Rady Powiatu przygotowane na najbliższą 

sesję i skierował je do zaopiniowania przez komisje stałe Rady. Dotyczyły one: 

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2015, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na 

lata 2015-2025, 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica, 

4) skargi na działalność Starosty Nidzickiego, 

Załącznik  

do protokołu Nr  X/2015  

z dnia 30 września 2015 r.  
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5) powierzenia Gminie Nidzica zorganizowania dla uczniów nauki 

religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym przy Zborze 

Kościoła Chrześcijan Baptystów „Antiocha” w Nidzicy. 

 

W dalszej części obrad Zarząd zapoznał się z wnioskiem Przedsiębiorstwa Usług 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Nidzicy w sprawie uzgodnienia przebiegu przyłącza 

cieplnego na działkach o numerach ewidencyjnych 63/3 i 63/4, stanowiących własność 

Powiatu Nidzickiego, oddanych w trwały zarząd Zespołowi Szkół Ogólnokształcących w 

Nidzicy, oraz wyrażenia zgody w zakresie prawa do dysponowania nieruchomością na 

cele budowlane. Wyrażenie zgody na usytuowanie sieci następuje poprzez ustanowienie 

za wynagrodzeniem służebności przesyłu. Każda zaś dyspozycja nieruchomościami 

powiatu, w stosunku do nieruchomości, której wartość przekracza 50.000 zł, odbywa się 

po uzyskaniu przez Zarząd Powiatu pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Budżetu i Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Opinia Komisji była pozytywna. 

 

Kolejnym tematem obrad było zaktualizowanie opłaty rocznej z tytułu trwałego 

zarządu nieruchomościami, stanowiącymi własność Powiatu Nidzickiego, dla 

Powiatowego Urzędu Pracy oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy. Zarząd 

Powiatu jest zobowiązany, aby takie opłaty pobierać i aktualizować, zgodnie z zasadami 

określonymi w ustawie o gospodarowaniu nieruchomościami. Opłata roczna dla PUP od 

tego roku wynosić będzie 777 zł, natomiast dla PZD - 3215 zł. 

 

Zarząd przyjął także informację o wynikach negocjacji wysokości odszkodowania 

za nieruchomość gruntową położoną w obrębie Piątki, która została wydzielona na 

poszerzenie istniejącej drogi powiatowej i z mocy prawa przeszła na własność Powiatu 

Nidzickiego. Wysokość stawki odszkodowania ustalono na 19 zł/m
2
, co za nieruchomość 

o pow. 0,0145 ha stanowi kwotę  2.755 zł.  

 

Następnie Zarząd zapoznał się z: 

1) informacją Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w 

Jagarzewie o zamiarze zawarcia w dniu 25 sierpnia 2015r. umowy na wynajęcie stołówki 

wraz z zapleczem kuchennym dla 45 osób. Dochód z najmu wyniósł 1.400,00 zł; 

2) informacją Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w 

Jagarzewie o zamiarze zawarcia umowy w dniu 22 września 2015 r. na wynajem 

stołówki wraz z zapleczem kuchennym w dniu 27 września br. oraz wynajem pokoi w 

Internacie dla około 30 osób w dniu 26 września br. Przewidywany łączny dochód z 

wynajmu to 1.650 zł; 

3) Decyzją Burmistrza Nidzicy o zmianie ostatecznej decyzji nr 4/2015 z dnia 2 

lipca 2015 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na 

przebudowie dróg powiatowych nr 1264 N Leszcz- Jankowice – Rączki – Moczysko; nr 

1975 N droga nr 1264 N- droga krajowa nr 7; nr 1585 N Mielno – Rączki (dr. Nr 1264 N) 

w msc. Rączki. Zmiana polega na tym, że w ramach planowanej inwestycji przewiduje 

się wykonanie odprowadzenia wód opadowych z nawierzchni drogi na odcinku             
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ok. 500 m w terenie zabudowanym miejscowości Rączki – poprzez szczelną kanalizację 

deszczową do rzeki Nidy, zaś z pozostałego obszaru inwestycji – poprzez istniejące 

obustronne rowy do gruntu. Przed wylotem kanału deszczowego zamontowany zostanie 

osadnik zatrzymujący zawiesinę i piasek, a następnie separator substancji 

ropopochodnych; 

 4) Zawiadomieniem o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie 

wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie z 

przebudową ulic Kraszewskiego (droga wewnętrzna, która stanie się drogą publiczną) i 3 

Maja (droga publiczna gminna nr 190502 N) w Nidzicy, wraz z odwodnieniem i 

oświetleniem ulicznym. Inwestorem jest Gmina Nidzica. Powiat jest stroną 

postępowania, ponieważ inwestycja realizowana będzie częściowo na działkach 

będących jego własnością (ul. Kolejowa); 

5) wysokością średniego wynagrodzenia nauczycieli za okres 8 miesięcy. We 

wszystkich stopniach awansu zawodowego nauczyciele uzyskali wymaganą średnią. 

 

W dalszym punkcie obrad Zarząd wyraził zgodę na usunięcie 66 sztuk drzew z pasa 

drogowego dróg powiatowych. Większość drzew jest obumarła, natomiast inne kolidują     

z liniami energetycznymi. Również mieszkańcy skarżą się na uszkodzone i pochylone ku 

jezdni drzewa, stwarzające zagrożenie w ruchu drogowym. Dwa drzewa kolidują z 

projektem przebudowy drogi, który realizować będzie Gmina Nidzica pomiędzy ul. 

Kolejową a parkiem. 

 

Drugie posiedzenie Zarząd odbył w dniu dzisiejszym.  

Głównym tematem obrad były inwestycje na drogach powiatowych 

proponowanych do realizacji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, tj.  przebudowa 

dróg powiatowych:  1558N Krokowo-Szkudaj – Powierż oraz 1560N droga krajowa nr 

7- Zabłocie Kanigowskie – Janowiec Kościelny o dł. 5369 m, jak również inwestycja 2-

letnia: przebudowa dróg powiatowych w m. Rączki. 

 

Ponadto Zarząd  został poinformowany o wszczęciu postępowania w sprawie 

wygaszenia trwałego zarządu GDDKiA w Olsztynie w stosunku do nieruchomości 

leżących w ciągu dróg powiatowych nr 1264N, 1530N, 1526N . Odcinki te zostały nowo 

wybudowane podczas modernizacji drogi krajowej. Zgodnie z ustawą o drogach 

publicznych, z mocy prawa zostały one zaliczone do kategorii dróg powiatowych. 

 

Następnie Zarząd podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, 

będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Wyrażono  

zgodę na ustanowienie odpłatnie i na czas oznaczony tj. 29 lat służebności przesyłu na 

rzecz Przedsiębiorstwa Usługowego Gospodarki Komunalnej Spółki z o.o. z siedzibą w 

Nidzicy i polega ona na prawie udostępnienia w/w nieruchomości pod lokalizację 

przyłącza cieplnego do Archiwum Państwowego w Olsztynie. Koszty związane z 

ustanowieniem przedmiotowej służebności pokryte zostaną przez Przedsiębiorstwo, a 
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ustanowienie służebności nastąpi za jednorazowym wynegocjowanym przez strony 

wynagrodzeniem w wysokości 100  zł/m
2
 rzutu poziomego urządzeń infrastruktury 

technicznej. 

 

 

           Starosta 

 /-/ Grzegorz Napiwodzki 


